2

	СМОЛЕНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2026 года          № 11

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность

В соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», постановлением Правительства Смоленской области от 20 декабря 2024 года № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в ред. постановления Правительства Смоленской области от 13 ноября 2025 года № 689) Смоленская окружная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке осуществления дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, утвержденное решением Смоленской окружной Думы от 26 декабря 2024 года № 94 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, порядке их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность» (газета «Сельская правда Смоленский район», 2024, 27 декабря; 2025, 24 декабря) следующие изменения:

1) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Дополнительные выплаты осуществляются в соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 20.12.2024 № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».».

2. Опубликовать данное решение в газете «Сельская правда Смоленский район».

	Председатель
Смоленской окружной Думы

Ю.Г. Давыдовский
	Глава муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

О.Н. Павлюченкова

image1.png